Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados - Gabinete: 850 – Anexo: IV – 70160-900 – Brasília - DF

Fone:(61) 3215 5850 – dep.elicorreafilho@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº                DE 2015.
(Eli Corrêa Filho – DEM/SP)

Requer inclusão na Ordem do
Dia a PEC 186/2007.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do
Regimento  Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que
seja incluída na Ordem do Dia a PEC 186/2007  que acrescenta os §§ 13 e 14 ao
art. 37 da Constituição Federal e determina que lei complementar definirá as
normas aplicáveis à Administração Tributária da União, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municípios.

Sala das Sessões, em        de novembro  de 2015.

ELI CORRÊA FILHO
Deputado Federal

Ao Excelentíssimo  Senhor
Deputado Eduardo Cunha
Presidente da Câmara dos Deputados
ALP/alp

Câmara dos Deputados

Gabinete do Deputado Federal Eli Correa Filho – DEM/SP